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Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce  
Dział Zamówień Publicznych, tel.: 41/36-74-072   

IZP.2411.242.2025.MS  		
			                                                                                                           Kielce, dn. 09.12.2025 r. 
					       WSZYSCY  WYKONAWCY
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ

Dot. IZP.2411.242.2025.MS: Zakup wraz z dostawą wyrobów medycznych dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami. 
W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

[bookmark: _Hlk140471663]Pytanie nr 1
Pakiet 3 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zestaw o następujących parametrach:
1 serweta na stolik instrumentariuszki 120 cm x 140 cm ( owinięcie zestawu)
2 długie osłony na kończyny dolne 75x120cm
1 serweta do ginekologii/cystoskopii 90  cm x 175 cm z otworem na krocze 10 cm x 15 cm otoczonym taśmą lepną, umieszczonym centralnie ( taśma mocująca w serwecie operacyjnej, wyposażona w marginesy ułatwiające odklejanie papieru zabezpieczającego)
Obłożenie wykonane z laminatu dwuwarstwowego włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura laminatu 57 g/m2 (+/-0,5g/m2). Odporność na przenikanie płynów min 129 cm H2O, wytrzymałość na rozerwanie na sucho/mokro min 175/185 kPa. 
Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada min.2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. 
Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w postaci piktogramów.                                                        
Zestaw sterylny ( metoda sterylizacji : tlenek etylenu) jednorazowego użytku. Zestawy pakowane do transportu podwójnie w worek foliowy oraz karton zewnętrzny.      

[bookmark: _Hlk126059748]Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

[bookmark: _Hlk113275898]Pytanie nr 2
Pakiet 3
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zestaw o następujących parametrach:
1 serweta na stolik instrumentariuszki 120 cm x 140 cm ( owinięcie zestawu)        
2 osłony na kończyny dolne 75 cm x 120 cm                                   
1 serweta do cystoskopii 90 cm x 175 cm z  samoprzylepnym otworem  w okolicy krocza 9 cm x 15 cm umieszczonym centralnie
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu 2-warstwowego niebiesko-zielonej folii polietylenowej i niebiesko-zielonej hydrofilowej włókniny polipropylenowej (spunbond), warstwy laminatu połączone w technice współwytłaczania. Gramatura całkowita laminatu 48 g/m2 (+/-0,5 g/m2). ).
Odporność na przenikanie płynów min 117 cm H2O, wytrzymałość na rozerwanie na sucho/mokro min 94/114 kPa. 
Materiał  musi spełniać wymagania PN EN 13795:2019 dla obłożeń chirurgicznych oraz  AAMI PB70, poziom 3. 
Zestaw posiada min. 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. 
Zestaw sterylny ( metoda sterylizacji : tlenek etylenu) jednorazowego użytku.

[bookmark: _Hlk193711471]Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 3
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Zgłoszone zamówienia Wykonawca zrealizuje w terminie do 6 dni roboczych od daty otrzymania zapotrzebowania. W sytuacjach pilnych w ciągu 3 dni roboczych. Dostawa nastąpi do Magazynu Głównego ŚCO”?

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 4
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Zamawiającemu przysługuje prawo do zmniejszenia ilości zamówienia, przy czym 80% przedmiotu zamówienia jest gwarantowany do realizacji”?

[bookmark: _Hlk216160064]Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 5
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„W przypadku kiedy Wykonawca nie wywiązał się z dostawy zamówionej partii towaru, a zaistnieje konieczność pilnego zakupu, Zamawiający zakupi brakujący towar u innego dostawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy, obciążając Wykonawcę różnicą w cenie między ceną umowną a ceną zakupu u innego dostawcy”?

[bookmark: _Hlk206060120]Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 6
Dotyczy warunków umowy § 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wpisanie go do umowy:
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze”?

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 7
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„W razie stwierdzenia wady przedmiotu Umowy w okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie do 10 dni roboczych licząc od dnia uznania reklamacji za zasadną”?

[bookmark: _Hlk216160353]Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 8
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Nieudzielenie odpowiedzi na złożoną reklamację i nie zastosowanie się do jej wymogów  w terminie podanym  w ust. 1 uprawnia Zamawiającego do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie   zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Koszty tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę w wysokości różnicy między kosztami wykonania zastępczego (w tym koszty transportu, rozładunku i inne niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy), a kosztami zakupu na podstawie zawartej umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 9
Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„w razie nieprzystąpienia lub odstąpienia od umowy z przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto,”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 10
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Zamawiający, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy ma prawo do rozwiązania  umowy na piśmie w następujących przypadkach:”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

[bookmark: _Hlk215830743]Pytanie nr 11
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Bez zgody podmiotu tworzącego Zamawiającego Wykonawca nie może dokonać żadnej czynności prawnej mającej na celu zmianę wierzyciela w szczególności zawrzeć umowy poręczenia w stosunku do zobowiązań Zamawiającego. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”?

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 12
[bookmark: _Hlk215831456]Dotyczy pakietu nr 1
Poz. 1 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować zaoferowanie klipsownicy o średnicy narzędzia 2,5 mm , bez możliwości repozycjonowania zaaplikowanego już klipsa? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie akceptuje powyższego.

Pytanie nr 13
Dotyczy pakietu nr 1
Poz. 2 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować zaoferowanie zestawu 3 klipsownic (ilość użyć zgodna z OPZ), Takie rozwiązanie pozwala na szybsze użycie narzędzia w sytuacjach stresujących, Rozmiary klipsownic dostępne w zestawie 11/13/16 mm do wyboru. Długość narzędzia 2300, średnica 2,5mm. Klipsownica obrotowa. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 14
Dotyczy pakietu nr 1
Poz. 3 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować igły o śrenicy 0,7 mm, długość narzędzia 2300mm, Przezroczysta osłonka. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź:  Zamawiający nie akceptuje powyższego.

Pytanie nr 15
Do umowy:
Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w umowie zapisu dotyczycącego minimum logistycznego tj. „Zamawiający będzie składał zamówienie według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być niższa niż 500 zł netto”.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 16
Pakiet 3
Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie?
Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego 
o gramaturze 56 g/m2 (polipropylen o gramaturze 28g/m2 + folia PE o gramaturze 28g/m2).
•	1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75 cm x 200 cm z otworem w kształcie rombu o wymiarach 8 cm x 12 cm
•	4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm
•	2 x osłona na kończynę o wymiarach 70 cm x 120 cm 
•	1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu 
o wymiarach 100 cm x 150 cm. 
Odporność na penetrację płynów 188 cm H2O.
Wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 97,2/84,6kPa

[image: ]

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego zestawu.

Pytanie nr 17
Dotyczy pakietu nr 1
Poz. 3 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować igły o średnicy 0,7 mm, długość narzędzia 2300mm, śr. osłonki 2.3mm, przeźroczysta osłonka. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

[bookmark: _Hlk216160853]Pytanie nr 18
Pakiet nr 3
Pyt 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższego sterylnego zestawu. 
Skład zestawu: 
1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z teksturowanej folii PE 50 µ ze wzmocnieniem  
2 x nogawice 75x120 cm z bilaminatu 
1 x serweta pod pośladki 90x120 cm +/-1cm z dodatkowym wywinięciem z warstwą chłonną 20x90 cm +/-2cm dla komfortu pacjenta i łatwej aplikacji pod pośladki  
1 x serweta 170x75 cm z decentralnym otworem w okolicy krocza 9x15 cm z przylepnym paskiem do fiksacji na spojeniu łonowym i z czterema fiksatorami do osłon kończyn wykonana z jednorodnego, chłonnego laminatu o gramaturze max.58g/m2pozbawionego pylących włókien celulozy i wiskozy o niskim współczynniku pylenia  ≤ 1,7 log10, odpornego na penetracje płynów > 175 cmH2O, odpornego na rozerwanie na mokro/sucho >145 kPa. I klasa palności. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795, pakowany podwójnie we włókninę następnie sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, lot, datę ważności, nazwę producenta w tym 2 etykiety dodatkowo z kodem EAN. Sterylizacja EO. Opakowanie zbiorcze - worek foliowy i karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 19
Pakiet nr 3
Pyt 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu o składzie: 
1x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z folii PE 40 µm ze wzmocnieniem 
2x nogawice 79x140 cm z włókniny SMMMS
2x ręcznik chłonny 20x30 cm z mikrosiecią zabezpieczającą przed rozrywaniem
1x serweta 75x120 cm z przylepnym decentralnym otworem w kształcie rombu 8x18 cm wykonana z laminatu dwuwarstwowego (polipropylen, polietylen) o gramaturze 58 g/m2 o niskim współczynniku pylenia ≤ 1,7 log10 o współczynniku absorpcji min. 250%. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795:1,2,3, pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta, w tym 2etykiety dodatkowo z kodem kreskowym. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Opakowanie zbiorcze - worek foliowy i karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 20
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień na produkty z ewentualnej umowy w ilości będącej najmniejszym lub wielokrotnością najmniejszego opakowania handlowego?

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 21
W postanowieniach umowy zawarto zapis odnośnie gwarantowanego poziomu realizacji umowy. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów treści umowy na zapis, aby gwarantowany poziom realizacji umowy wynosił minimum 60% wartości umowy. Jest to praktyka powszechnie stosowana w placówkach służby zdrowia. Wykonawcy chcąc należycie wywiązać się z zobowiązań wynikających z zwartej umowy z Zamawiającym podejmują niezbędne i kosztochłonne kroki w celu zgromadzenia wystarczającej ilości przedmiotu dostawy. Zwolnienie się Zamawiającego z zobowiązania nabycia co najmniej 60% przedmiotu umowy naraża Wykonawcę na niczym nieuzasadnione straty.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 22
W postanowieniach umowy zawarto zapis odnośnie kary za rozwiązanie/odstąpienie od umowy, która jest liczona od wartości całkowitej umowy. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów treści umowy na zapis, aby kara była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy. Jest to praktyka powszechnie stosowana w placówkach służby zdrowia. Zastosowanie pierwotnych postanowień umowy grozi przeniesieniem całkowitego ryzyka gospodarczego wyłącznie na Wykonawcę, co jest sprzeczne z orzecznictwem, które zobowiązuje Zamawiającego nie tylko do uwzględniania swojego interesu, a także interesów Wykonawcy.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 23
Dotyczy zadania 3 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu serwet o składzie i parametrach jak poniżej:
[image: ]

•	1 x wzmocniona, dwuwarstwowa serweta na stół instrumentariuszki 100 x 150 cm,
•	1 x główna serweta 90 x 75 cm,  z owalnym otworem o wymiarach 8 x 6 cm otoczonym taśmą,
•	2 x osłona na kończynę o obwodzie 70 cm i wysokości 120 cm,
Materiał serwety: Laminat dwuwarstwowy PP+PE 62 g/m2
Odporność na penetrację płynów min 240 H2O
Wytrzymałość na rozerwanie podwójne warstwy  - na sucho min 340 kPa /mokro min 200 kPa
Wyrób medyczny klasy Is – zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2017/745. 
Wyrób zgodny z EN ISO 13485,  EN 13795-1:2019, ASTM F1980:2021, EN ISO 10993-1, EN ISO 10993-5-, EN ISO 10993-10, EN ISO 10993-12, EN ISO 11135, 
Zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową posiadającą 2 naklejki transferowe typu TAG, zawierające: 
Nazwę produktu, nazwę producenta, LOT, REF, UDI, termin przydatności, datę produkcji. 
Do opakowania jednostkowego dołączona jest etykieta. 
Zestaw posiada piktogramy z oznaczeniem kierunku rozkładania serwet.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.



Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.     
Modyfikacja jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania. 



                                                                                                Z poważaniem

Kierownik Działu Zamówień Publicznych mgr Mariusz Klimczak	    
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